



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA/RJ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PRAZO: 2 MESES

EMOP - Data-Base FEVEREIRO/2022

BDI = 19,00%

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA GERENCIAMENTO E APOIO TÉCNICO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS BÁSICOS, ESTUDOS DE VIABILIDADE, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTAÇÃO E DEMAIS ELEMENTOS TÉCNICOS DE ACORDO COM A ORIENTAÇÃO TÉCNICA IBRAOP OT-IBR01/2006 NECESSÁRIOS PARA AS LICITAÇÕES DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL HÉLIO MONTEZANO DE OLIVEIRA.

TOTAL = R\$ 3.281.626,06

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
1	PROJETOS				R\$	2.490.409,97
1.1	01.050.0010-A	PROJETO BASICO DE ARQUITETURA PARA PREDIOS HOSPITALARES ATE1.000M2,APRESENTADO EM AUTOCAD NOS PADROES DA CONTRATANTE,INCLUSIVE AS LEGALIZACOES PERTINENTES,COORDENACAO E COMPATIBILIZACAO COM OS PROJETOS COMPLEMENTARES	M2	1.000,00	75,64	75.640,00
1.2	01.050.0011-A	PROJETO BASICO DE ARQUITETURA PARA PREDIOS HOSPITALARES DE 1.001 ATE 4.000M2,APRESENTADO EM AUTOCAD NOS PADROES DA CONTRATANTE,INCLUSIVE AS LEGALIZACOES PERTINENTES,COORDENACAO E COMPATIBILIZACAO COM OS PROJETOS COMPLEMENTARES	M2	3.000,00	69,08	207.240,00
1.3	01.050.0012-A	PROJETO BASICO DE ARQUITETURA PARA PREDIOS HOSPITALARES ACIMA DE 4.000M2,APRESENTADO EM AUTOCAD NOS PADROES DA CONTRATANTE,INCLUSIVE AS LEGALIZACOES PERTINENTES,COORDENACAO E COMPATIBILIZACAO COM OS PROJETOS COMPLEMENTARES	M2	12.894,65	65,16	840.215,39
1.4	01.050.0537-A	PROJETO ESTRUTURAL BASICO PARA PREDIOS HOSPITALARES ATE 1000M2,APRESENTADO EM AUTOCAD NOS PADROES DA CONTRATANTE,DE ACORDO COM A ABNT	M2	1.000,00	41,23	41.230,00
1.5	01.050.0538-A	PROJETO ESTRUTURAL BASICO PARA PREDIOS HOSPITALARES DE 1001ATE 4000M2,APRESENTADO EM AUTOCAD NOS PADROES DA CONTRATANTE,DE ACORDO COM A ABNT	M2	3.000,00	36,20	108.600,00
1.6	01.050.0539-A	PROJETO ESTRUTURAL BASICO PARA PREDIOS HOSPITALARES ACIMA DE4000M2,APRESENTADO EM AUTOCAD NOS PADROES DA CONSTRATANTE,DE ACORDO COM A ABNT	M2	12.144,65	31,15	378.305,85
1.7	01.050.0468-A	PROJETO BASICO DE INSTALACAO HIDRAULICA PARA PREDIOS HOSPITALARES ACIMA DE 4000M2,APRESENTADO EM AUTOCAD,INCLUSIVE AS LEGALIZACOES PERTINENTES	M2	16.144,65	9,81	158.379,02
1.8	01.050.0446-A	PROJETO BASICO DE INSTALACAO DE ESGOTO SANITARIO E AGUAS PLUVIAIS PARA PREDIOS HOSPITALARES ACIMA DE 4000M2,APRESENTADOEM AUTOCAD,INCLUSIVE AS LEGALIZACOES PERTINENTES	M2	16.144,65	9,81	158.379,02
1.9	01.050.0370-A	PROJETO BASICO DE INSTALACAO DE INCENDIO E SPDA PARA PREDIOSHOSPITALARES,APRESENTADO EM AUTOCAD,INCLUSIVE AS LEGALIZACOES PERTINENTES	M2	16.144,65	7,84	126.574,06
1.10	01.050.0508-A	PROJETO BASICO DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO,APRESENTADO EMAUTOCAD NOS PADROES DA CONTRATANTE,PARA PREDIOS COM AREA ATE500M2	M2	500,00	6,01	3.005,00
1.11	01.050.0509-A	PROJETO BASICO DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO,APRESENTADO EMAUTOCAD NOS PADROES DA CONTRATANTE,PARA PREDIOS COM AREA DE501 ATE 3000M2	M2	2.500,00	5,00	12.500,00
1.12	01.050.0510-A	PROJETO BASICO DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO,APRESENTADO EMAUTOCAD NOS PADROES DA CONTRATANTE,PARA PREDIOS COM AREA ACIMA DE 3000M2	M2	13.144,65	3,02	39.696,84
1.13	01.050.0560-A	PROJETO BASICO DE INSTALACAO DE SEGURANCA (CFTV E SONORIZACAO),ATE 500M2,APRESENTADO EM AUTOCAD,INCLUSIVE AS LEGALIZACOES PERTINENTES	M2	500,00	2,61	1.305,00
1.14	01.050.0561-A	PROJETO BASICO DE INSTALACAO DE SEGURANCA (CFTV E SONORIZACAO),DE 501 ATE 3000M2,APRESENTADO EM AUTOCAD,INCLUSIVE AS LEGALIZACOES PERTINENTES	M2	2.500,00	1,81	4.525,00
1.15	01.050.0562-A	PROJETO BASICO DE INSTALACAO DE SEGURANCA (CFTV E SONORIZACAO),ACIMA DE 3000M2,APRESENTADO EM AUTOCAD,INCLUSIVE AS LEGALIZACOES PERTINENTES	M2	13.144,65	1,07	14.064,78
1.16	01.050.0570-A	PROJETO BASICO DE SISTEMA CENTRAL DE GASES MEDICINAIS (OXIGENIO,AR COMPRIMIDO E VACUO),APRESENTADO EM AUTOCAD NOS PADROES DA CONTRATANTE,COM AREA ATE 1000M2	M2	1.000,00	0,84	840,00
1.17	01.050.0571-A	PROJETO BASICO DE SISTEMA CENTRAL DE GASES MEDICINAIS (OXIGENIO,AR COMPRIMIDO E VACUO),APRESENTADO EM AUTOCAD NOS PADROES DA CONTRATANTE,COM AREA DE 1001 ATE 4000M2	M2	2.000,00	0,62	1.240,00
1.18	01.050.0572-A	PROJETO BASICO DE SISTEMA CENTRAL DE GASES MEDICINAIS (OXIGENIO,AR COMPRIMIDO E VACUO),APRESENTADO EM AUTOCAD NOS PADROES DA CONTRATANTE,COM AREA ACIMA DE 4000M2	M2	13.144,65	0,39	5.126,41
1.19	01.050.0391-A	PROJETO BASICO DE INSTALACAO DE GAS PARA PREDIOS HOSPITALARES ACIMA DE 4000M2,APRESENTADO EM AUTOCAD,INCLUSIVE AS LEGALIZACOES PERTINENTES	M2	16.144,65	3,90	62.964,14
1.20	01.050.0082-A	PROJETO EXECUTIVO DE INSTALACAO DE TELEMATICA PARA PREDIOS HOSPITALARES,INCLUSIVE PROJETO BASICO,APRESENTADO EM AUTOCAD,INCLUSIVE AS LEGALIZACOES PERTINENTES	M2	16.144,65	10,96	176.945,36
1.21	01.050.0580-A	PROJETO BASICO PARA SISTEMA DE EXAUSTAO MECANICA DE COZINHA,APRESENTADO EM AUTOCAD NOS PADROES DA CONTRATANTE,COM AREA ATE 50M2	UN	1,00	1.153,18	1.153,18
1.22	01.050.0581-A	PROJETO BASICO PARA SISTEMA DE EXAUSTAO MECANICA DE COZINHA,APRESENTADO EM AUTOCAD NOS PADROES DA CONTRATANTE,COM AREA DE 51 ATE 100M2	UN	1,00	1.537,58	1.537,58
1.23	01.050.0582-A	PROJETO BASICO PARA SISTEMA DE EXAUSTAO MECANICA DE COZINHA,APRESENTADO EM AUTOCAD NOS PADROES DA CONTRATANTE,COM AREA ACIMA DE 100M2	UN	1,00	1.921,97	1.921,97
1.24	01.003.0001-A	SONDAGEM A PERCUSSAO,EM TERRENO COMUM,COM ENSAIO DE PENETRACAO,DIAMETRO 3",INCLUSIVE DESLOCAMENTO DENTRO DO CANTEIRO E INSTALACAO DA SONDA EM CADA FURO	M	183,05	120,46	22.050,20
1.25	01.016.0007-A	LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO,PLANIALTIMETRICO E CADASTRAL,DE TERRENO DE OROGRAFIA NAO ACIDENTADA,VEGETACAO DENSA E EDIFICACAO DENSA	HA	3,57	13.157,19	46.971,17



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA/RJ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PRAZO: 2 MESES

EMOP - Data-Base FEVEREIRO/2022

BDI = 19,00%

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA GERENCIAMENTO E APOIO TÉCNICO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS BÁSICOS, ESTUDOS DE VIABILIDADE, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTAÇÃO E DEMAIS ELEMENTOS TÉCNICOS DE ACORDO COM A ORIENTAÇÃO TÉCNICA IBRAOP OT-IBR01/2006 NECESSÁRIOS PARA AS LICITAÇÕES DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL HÉLIO MONTEZANO DE OLIVEIRA.

TOTAL = R\$ 3.281.626,06

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
2	MÃO DE OBRA					R\$ 127.569,88
2.1	05.105.0131-A	MAO-DE-OBRA DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO SENIOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	2,00	34.077,98	68.155,96
2.2	01.050.0721-A	MAO-DE-OBRA DE PROJETISTA CADISTA PLENO, PARA SERVIÇOS DE CONSULTORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	6,00	9.902,32	59.413,92
3	GERENCIAMENTO E APOIO TÉCNICO					
3.1	RELATÓRIO MENSAL DE GERENCIAMENTO DO CONTRATO					R\$ 98.126,12
3.1.1	01.050.0510-6	RELATÓRIO MENSAL DE COORDENAÇÃO, MONITORAMENTO E CONTROLE DO CONTRATO.	MÊS	2,00	49.063,06	98.126,12
3.2	RELATÓRIO MENSAL DE APOIO TÉCNICO ESPECIALIZADO					R\$ 217.001,48
3.2.1	01.050.0520-6	RELATÓRIO MENSAL DE APOIO TÉCNICO ESPECIALIZADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	MÊS	2,00	108.500,74	217.001,48
3.3	RELATÓRIO MENSAL DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA					R\$ 297.384,96
3.3.1	01.050.0530-6	RELATÓRIO MENSAL DE CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM PROJETOS	UN	2,00	148.692,48	297.384,96
3.4	RELATÓRIO FINAL					R\$ 51.133,65
3.4.1	01.050.0540-6	RELATÓRIO FINAL DO CONTRATO	UN	1,00	51.133,65	51.133,65
TOTAL						R\$ 3.281.626,06